_

I L1 IL i) 0 F:: c;

C GOVERNO Do ESTADOI 4U Secretaria daarna“ -
.,“ eDenvoLvimentoSoaJ. .

d
10 Termo Aditivo Convênio no 473/2011

SEDS/CDPT

PRiMEIRO TERMO ADITIVO AC CONVENIC N° 47312011, QUE
ENTRE SI CELEBRAM C ESTADO DO PARANA, POR
INTERMEDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAMILIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDS, COM RECURSOS DO
FUNDO ESTADUAL PARA A INFANCIA E ADOLESCENCIA
FIAIPR, E A ENTIDADE COMUNIDADE DOS PEQUENOS
TRABALHADORES - CPDT, OBJETIVANDO A ExECUçA0 DE
AçOES DO PROGRAMA CRESCER EM FAMILIA,
“MODALIDADE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL” - APROVADO
PELAS DEL1BERAçOES N° 009/2011 e 021/2011 CEDCA/PR.

PROCESSO n° 1t222946-9

0 Estado do Paraná, pessoa juridica de direito püblico interno, inscrito no CNPJ/MF sob r76416.94OIOOO1-28, por intermédlo da Secretaria de Estado da Familia e Desenvolvimento Social
— SEDS, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.088.839/0001-06, corn recursos do Fundo Estadual para aInfância e a Adolescência — FIA/PR, inscrito no CNPJ/MF sob n° 1O.632896/OOO1-85, corn sede naRua Jacy Loureiro Campos, s/n0, Palãcio das Araucárias, Centro Civico, Curitiba/PR, neste atorepresentada pela Secretária de Estado, senhora Fernanda Bemardi Vleira Richa, portadora da CIn° 954.242-6, inscrita no CPF/MF sob n° 604.85&099-15, residente e domiciliada em Curitiba/PR,doravante denorninada CONCEDENTE, e a Entidade Comunidade dos Pequenos Trabaihadores -CPDT, inscrita no CNPJ/MF n° OO.68&16410001-53, corn sede a Rua Pornpeu de Toledo, n° 123,Bairro São Miguel, CEP n° 85.858-490, Foz do lguaçu/PR, doravante denorninado CONVENENTE,representada neste ato pela Presidente, Senhora Mara Carolina Aguirre Zanata, portadora da CI n°V41 5664-D, inscrita no CPF/MF sob n° 01 0.869.439-96, resolvem, de cornurn acordo e na melhorforma tie direito, celebrar o presente Terrno Aditivo ao Convènio no 473/201 1 , corn fundamento na LeiI 56O8IO7, a ser regido pelas seguintes cláusulas e condiçöes:

CLAUSULA PRIMEIRA DO ADITAMENTO

0 presente instrumento visa alterar a Cláusula Terceira (Da Vigència), do Termo Origiriãrio.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA

Por acordo entre as partes, o prazo estabelecido na Clãusula Terceira do Tmo Origirio ficaprorrogado pelo periodo de 24 (vinte e quatro) meses, corn térrnino previsto para 171O7I2O16.

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n°. Palácio das Araucárias I Centro CIvico
80.530-915 1 Curitiba I Paraná I Brasil I wwwfami1ia.prgovbr

1Lz

PARANA
GVERNO DO

Secretarada FamIRa
eDesenvolvimentoSodal

10 Termo Aditivo Convêno no 47312011
SEDS/CDPT

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFIcAcA0

Todas as demais cláusulas do Termo Originario e do Primeiro Termo Aditivo não atingidas pelopresente instrumento, ficam ratificadas de comum acordo pelas partes pactuadas.

Assim, estando as partes de acordo, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias deigual teor, para urn so efeito, na presença das testernunhas abaixo.

Curitiba, 16 de Juiho de 2014.

5/1// I

Ferna%iá
Secretária de Estado da Familia e Representante Legal da EntidadeDesenvolvimento Social

TESTEMUNHAS:

/ , 1

,
-

r1d(

I
RN

\/ , Vagner R Mains doc ‘.°- RG:..S&

Rua Jacy Loureiro do Campos, s/ne. Palácio das Araucárias I Centro CIvico
80.530-915 CuriUba Paraná I Brasil I www.familia.pr.gov.br

2L